令和６年６月２１日

地域の皆様

壱岐高等学校長

桑 原 鉄 次

「長崎っ子の心を見つめる教育週間」について

向暑の候 地域の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろから、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

本年度の「長崎っ子の心を見つめる教育週間」として、『いのちを輝かせて生きる、心豊かな長崎っ子の育成を図る（命

を大切にする心や思いやりのある心の育成、あこがれや将来の志の育成、あいさつやマナーの向上）』ことを目的に下記

の取り組みを計画いたしました。ぜひご来校いただきますようお願い申し上げます。

記

１  取組期間    令和６年７月１日（月） ～ ７月１２日（金）

     （授業公開は令和６年７月８日（月） ～ ７月１２日（金）に行います。）

２  実施内容及び期日

３ その他

・授業公開の時間割（予定）については、裏面を参照ください。

・ご来校の際には、生徒玄関からお入りください。受付名簿に必要事項をご記入いただき、備え付けの来校者名札を

つけてご参観ください。

・校内への駐車はできませんので、ご了承ください。新道駐車場（旧公立病院跡地）をご利用ください。

名称 活動内容 期日

いのちの授業
命を大切にする心や思いやりのある心の育成を目指し、スク

ールカウンセラーによる研修会を実施する。
７月３日（水） ４校時

あいさつ運動 毎朝、生徒会の生徒を中心にあいさつ運動を行う。
７月２日（火）～４日（木）

登校時間

授業公開
保護者、地域の方へタブレットなどを活用した授業を公開す

る。

７月８日（月）～１２日（金）

１校時～７校時

三者面談
生徒の学校や家庭での生活・成績・進路希望などについて

情報を共有する。

７月２２日（月）～２６日（金）

１３：３０～

情報モラル教育
SNS利用に関して研修を行い、情報モラルの意識を高め

る。
７月１１日（木） ３，４校時

授業互観

すべての授業を公開授業とし、教員同士で授業を互観し、

互いの指導力の向上を目指すとともに、「志」の育成に結び

ついた授業となっているかの検証を行う。

７月１日（月）～１２日（金）

全授業